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Julian Żygadło

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

Słowem wstępu
Drodzy Mieszkańcy, 
Przed nami Święta Bożego Narodzenia, czas wspólne-
go kolędowania i rodzinnych uroczystości. Z tej okazji 
w imieniu własnym oraz wszystkich pracowników Urzędu 
składam Państwu najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, 
spokoju ducha i wszelkiej pomyślności. Niech wigilijny 
stół stanie się miejscem, które jednoczy i łączy, a atmos-
fera wspólnoty oraz wzajemnej życzliwości sprzyja wyci-
szeniu i regeneracji, tak potrzebnej po całorocznej inten-
sywnej pracy. Życzę Państwu, byście po tej świątecznej 
przerwie wrócili do codziennych obowiązków wypoczęci 
i gotowi na wyzwania, które przyniesie Nowy Rok, a 2024 
niech będzie nieustającym pasmem sukcesów zawodo-
wych i prywatnych. 
Wykorzystajmy te dni do spotkań i rozmów z rodziną 
i bliskimi, a także na chwile dla siebie, na które często 
w ferworze codzienności brakuje czasu. Zachęcam, by do 
ręki wziąć również świąteczne wydanie naszego biulety-
nu gminnego i zapoznać się z przyszłorocznym budże-
tem. Jest on efektem wspólnego wkładu nas wszystkich – 
moim, jako burmistrza, ale i również  pracowników urzę-
du oraz jednostek podległych, radnych, a także Państwa 
- wszystkich mieszkańców, którzy swoją cegiełkę dokłada-
ją w postaci podatku PIT oraz meldunku. Jak ważne jest 
rozliczanie się w miejscu, w którym się mieszka najlepiej 
obrazuje tegoroczny budżet, w przypadku którego zwięk-
szone wpływy z tytułu podatku PIT pozwoliły na realiza-
cję wielu ważnych dla gminy i mieszkańców zadań. Mimo 
że jest to już kolejny budżet, który przygotowywany był 
w trudnej sytuacji makroekonomicznej i świetle nieko-
rzystnych zmian, chociażby obniżonej subwencji oświa-
towej – obszaru, który pochłania znaczącą część naszego 
budżetu, jestem jednak przekonany, że stworzyliśmy bu-

dżet stabilny, bezpieczny dla rozwoju gminy i uwzględ-
niający kluczowe dla mieszkańców inwestycje. Znalazła 
z w nim m.in. budowa długo wyczekiwanej przez miesz-
kańców Sadkowa świetlicy oraz kolejnych w Krzeptowie 
i Zybiszowie, rewitalizacja parku gminnego w Smolcu, 
czy budowa remizy OSP w Gniechowicach. Część budże-
tu inwestycyjnego poświęcona została na zadania, które 
są kontynuowane, jak budowa szkoły w Krzeptowie, czy 
dokończenie rewitalizacji Rynku w Kątach Wrocławskich, 
a część na rozbudowę infrastruktury związanej z rozra-
staniem się gminy, jak nowe drogi, kanalizacja, czy oświe-
tlenie. Szczegóły dotyczące struktury tegorocznego bu-
dżetu znajdziecie Państwo na stronie 3.
Zachęcam do lektury i życzę zdrowych i spokojnych świąt. 
 

Godziny pracy 
Urzędu w Kątach 
Wrocławskich
Przypominamy, że Urząd Miasta i Gminy 
w Kątach Wrocławskich w środy pracuje  
do 17.00. Z kolei w piątki UMiG otwarty  
jest do godziny 14.00. 

Godziny pracy Urzędu: 

• poniedziałek 7.30-15.30 
• wtorek 7.30-15.30 
• środa 7.30-17.00 
• czwartek 7.30-15.30 
• piątek 7.30-14.00

Zachęcamy również do korzystania 
z elektronicznego sposobu załatwiania  
spraw: http://eboi.katywroclawskie.pl

Godziny pracy  
BOK Smolec
Biuro Obsługi Klienta UMiG w Smolcu 
funkcjonuje w budynku dworca PKP przy ul. 
Dworcowej. 
Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, 
w Biurze Obsługi Klienta w Smolcu do Państwa 
dyspozycji dostępni są  również pracownicy 
Wydziału Podatków i Opłat. 

W zakresie podatków i opłat w BOK Smolec 
można m.in.:
•  złożyć deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
•  uzyskać informacje w sprawie podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego
•  otrzymać zaświadczenie w sprawie 

niezalegania/stwierdzenia stanu zaległości 
z tytułu podatków i opłat, wielkości użytków 
rolnych

•  uzyskać pomoc w wypełnieniu formularzy

Godziny otwarcia BOK Smolec:
• poniedziałek 7.30-15.30
•  wtorek 7.30-15.30
•  środa 7.30-17.00
•  czwartek 7.30-15.30
•  piątek 7.30-14.00

Wydział Podatków i Opłat przypomina
Szanowni Państwo, 
15.01.2024 r. mija termin płatności opłat rocznych  
dotyczących urządzeń w drodze.
15.01.2024 r. mija także termin płatności dzierżaw 
(uwaga – roczna waloryzacja stawki).
31.01.2024 r. mija termin płatności opłat eksploatacyjnych. 
Wpłaty należy dokonywać na konto ogólne gminy  
73 9574 0005 2001 0000 0101 0001

Przypominamy także  o składaniu deklaracji DT-1   
na środki transportowe na 2024 r. i zapoznaniu się 
z aktualnymi stawkami przyjętymi zgodnie z uchwałą Nr 
LXXII/897/23 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 
30 listopada 2023 r.
Termin płatności I raty mija 15.02.2024 r. 
Uwaga! Deklaracje przyjmowane są w Wydziale Podat-
ków i Opłat przy ul. Kościuszki 16a w Kątach Wrocławskich

Z okazji zbliżających się 

świąt Bożego Narodzenia 

życzymy Państwu: szczęścia, spokoju, 

wszelkiej pomyślności w życiu osobistym 

i sukcesów w pracy zawodowej. 

W Nowym Roku niech marzenia zmienią się 

w rzeczywistość, a sukcesy przerosną

oczekiwania.

WESOŁYCH
ŚWIĄT!

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej

Burmistrz Miasta i Gminy

Kąty Wrocławskie
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Na roczny budżet składają się dochody i przychody, 
oraz wydatki i rozchody. 

DOCHODY
Dochody gminy to środki pieniężne, które gmina gromadzi 
sama, albo dostaje w formie różnych dotacji i subwencji 
z budżetu państwa. Na pozycję dochody budżetu gminy 
składają się dochody własne, które stanowią najważniejsze 
źródło w strukturze planu dochodów gminu ogółem 
(udział w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa (PIT, CIT), wpływ z podatków lokalnych, wpływ 
z opłat, dochody majątkowe oraz pozostałe dochody). 
Jednym z najważniejszych źródeł dochodów własnych 
zasilających budżet gminy są wpływy z tytułu udziału gminy 
w podatku dochodowym od osób fizycznych. W 2024 
roku zaplanowano dochód z tego źródła w wysokości 63 
043 302,00 zł, co stanowi 35,73% dochodów własnych 
gminy ogółem. Kolejnym źródłem dochodów zasilających 
budżet gminy są wpływy z tytułu podatków lokalnych, 
które stanowią 42,89% dochodów własnych. Dodatkowo 
na dochody składają się również subwencje, dotacje 
i środki na zadania bieżące, a także dotacje na realizację 
inwestycji oraz środki pozyskane z innych źródeł, które 
również stanowią ważną część dochodów gminy. 
W 2024 r. dotacje na zadania inwestycyjne zaplanowane 
zostały  na poziomie 38 503 625,96 zł, co stanowi 14,47% 
wszystkich dochodów.

Roczny plan dochodów Gminy Kąty Wrocławskie 
w łącznej kwocie 266 046 816,54 zł, w tym:

•	 Dochody bieżące – 227 343 190,58 zł
•	 Dochody majątkowe – 38 703 625,96 zł

WYDATKI
To środki, które gmina wydaje na realizację zadań 
własnych, w tym zadania inwestycyjne i bieżące. Z budżetu 
gminy finansowane są m.in.:  oświata i wychowanie, 

pomoc społeczna, kultura,  ochrona zdrowia, utrzymanie 
czystości, sport, bezpieczeństwo publiczne, ochrona 
przeciwpożarowa, a także szereg inwestycji związanych 
z rozwojem gminy - budowa i utrzymanie gminnych 
dróg, oświetlenie uliczne, kanalizacja, świetlice wiejskie 
itp.

Roczny plan wydatków Gminy Kąty Wrocławskie 
w łącznej kwocie 290 975 688,80 zł w tym:

•	 Wydatki bieżące – 207 363 239,17 zł
•	 Wydatki majątkowe – 83 612 449, 63 zł

PRZYCHODY
To środki pochodzące z kredytów i pożyczek, wolnych 
środków oraz nadwyżki środków z lat ubiegłych.

Roczny plan przychodów Gminy Kąty Wrocławskie – 
37 313 672, 26 zł

ROZCHODY
To spłaty rat zaciągniętych wcześniej pożyczek i kredytów. 

Roczny plan rozchodów Gminy Kąty Wrocławskie – 
12 384 800,00 zł 

Budżet Gminy Kąty Wrocławskie na 2024 r. jest budżetem, 
gdzie różnica między dochodami a wydatkami budżetu 
stanowi deficyt w wysokości 24 928 872,26 zł finansowany 
przychodami z tytułu zaciąganych   kredytów i pożyczek 
oraz wolnych środków.

Budżet Gminy na 2024 rok
Budżet Gminy to akt prawa mający formę uchwały, w którym zaplanowane są roczne finanse Jednostek Samorządu 
Terytorialnego. Plan finansowy przygotowywany jest przez burmistrza w formie projektu uchwały budżetowej,  
a następnie uchwalany przez Radę Miejską. Na burmistrzu spoczywa z kolei odpowiedzialność za jego właściwe wykonanie 
i rozliczenie. 

Przykładowe inwestycje planowane w 2024 r.

Rewitalizacja
kąckiego Rynku

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Cesarzowicach, Mokronosie
Górnym, Mokronosie Dolnym 

i Pełcznicy

Budowa Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 

w Krzeptowie

Rewitalizacja parku
gminnego w Smolcu

Zagospodarowanie terenów
przy szkole w Małkowicach 

i SP2 w Kątach Wrocławskich

Budowa i projekty
oświetlenia
drogowego

Budowa świetlic
wiejskich w Sadkowie,

Krzeptowie i
Zybiszowie 

Uzyskanie decyzji
środowiskowej

obwodnicy Kątów Wr. 
(Kąty Wr.-Błonie)

Transport 
zbiorowy

Budowa cmentarza
komunalnego 
w Sadkowie

Budowa remizy 
OSP Gniechowice

Rozbudowa świetlic
wiejskich w

Sokolnikach i
Samotworze

13 598 668 zł 2 000 000 zł 620 000 zł

520 000 zł6 930 000 zł 20 880 364 zł 

1 500 000 zł 

21 340 000 zł 700 000 zł

1 000 000 zł

9 403 946 zł 

468 666 zł

*podane kwoty w przypadku inwestycji wieloletnich stanowią jedynie wydatki ponoszone na te inwestycje w 2024 r.
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sowej kontroli, co najmniej raz w roku, stanu technicz-
nego instalacji gazowych oraz przewodów kominowych 
(dymowych, spalinowych i wentylacyjnych).
 
Zabójczy tlenek węgla
Każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, potocz-
nie zwanego czadem, ginie kilkadziesiąt osób. Ten bez-
wonny i niewidzialny, śmiertelnie niebezpieczny gaz, może 
powstać wszędzie tam, gdzie używamy wszelkiego rodzaju 
urządzeń spalających paliwo. Każdy użytkownik typowego 
piecyka gazowego, kotła grzewczego bądź kominka powi-
nien być świadomy jakie niebezpieczeństwo może nieść 
ze sobą użytkowanie tego typu urządzeń. Czad jest w pro-
duktem niedostatecznego spalania węgla kamiennego 
w typowych piecach domowych, gdzie bywa przyczyną 
częstych tragedii mieszkańców, zaskakiwanych podczas 
snu działaniem tego bardzo silnie trującego gazu.
Po 6-7 minutach przebywania w pomieszczeniu, w któ-
rym stężenie CO wynosi ok. 70% dochodzi do nieodwra-
calnych zmian w organizmie, a po 20 minutach następu-
je zgon. Jednak przy większej ilości CO w pomieszczeniach 

SPOŁECZEŃSTWO

Sadza płonie, czad zabija!
Trwa kolejna odsłona kampanii „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!” organizowanej przez Międzywojewódzki Cech Kominiarzy pod Ho-
norowym Patronatem Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, której celem jest edukowanie o zagrożeniach mogących 
wystąpić w domach w okresie grzewczym.
W trakcie sezonu grzewczego niezwykle istotne jest regu-
larne czyszczenie przewodów kominowych oraz spalino-
wych. Sadza, która zbiera się w kominie w wyniku spala-
nia paliw stałych czy gazów, może stanowić poważne za-
grożenie dla bezpieczeństwa w budynkach mieszkalnych, 
stanowiąc potencjalne ryzyko pożaru.
Zgodnie z przepisami przeciwpożarowymi w obiektach, 
w których odbywa się proces spalania paliwa stałego, cie-
kłego lub gazowego, usuwa się zanieczyszczenia z prze-
wodów dymowych i spalinowych:
•	 cztery razy w roku w domach opalanych paliwem sta-

łym (np. węglem, drewnem),
•	 dwa razy w roku w domach opalanych paliwem cie-

kłym i gazowym,
•	 co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe 

nie stanowią inaczej od palenisk zakładów zbiorowe-
go żywienia i usług gastronomicznych,

•	 co najmniej raz w roku usuwamy zanieczyszczenia 
z przewodów wentylacyjnych.

Prawo budowlane zobowiązuje właścicieli i zarządców 
bloków mieszkalnych i domów jednorodzinnych do okre-

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu swoich nieruchomości nie-
czystości ciekłych  obowiązani są do udokumentowa-
nia korzystania z usług wykonywanych przez odpowied-
niego przedsiębiorcę.
Przez udokumentowanie rozumie się okazanie:
 1. umów na wywóz nieczystości ciekłych
 2. dowodów uiszczania opłat za te usługi - faktury/ra-

chunki.
Przypominamy, że właściciele nieruchomości są zobowią-
zani do opróżniania zbiorników bezodpływowych (tzw. 
szamba) z  częstotliwością zapewniającą niedopusz-
czenie do ich przepełnienia bądź wylewania na po-
wierzchnię ziemi, jednak nie rzadziej niż 1 raz w mie-
siącu, co wynika z Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta i gminy Kąty Wrocław-
skie oraz do opróżniania osadników przydomowych 
oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją ich użytko-
wania. Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie 
przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na prowadzenie 
działalności w  zakresie opróżniania zbiorników bezod-

pływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wy-
dane przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.
Jednocześnie informujemy, że dnia 9 sierpnia 2022 r. we-
szła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach, która w oparciu o art. 6 ust. 5aa ww. 
wprowadziła obowiązek regularnej kontroli nieruchomo-
ści w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych.
Na terenie gminy Kąty Wrocławskie prowadzone są kon-
trole zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydo-
mowych oczyszczalni ścieków. Ich celem jest zapobiega-
nie zanieczyszczaniu środowiska naturalnego: gleby, wód 
gruntowych i zbiorników wodnych, co jest niezbędne dla 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. 
Podczas kontroli właściciel nieruchomości zobowiązany 
jest do okazania zawartej umowy z przedsiębiorcą odbie-
rającym nieczystości ciekłe oraz dowodów potwierdza-
jących uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury). 
W przypadku posiadania przydomowych oczyszczalni 
ścieków również należy pamiętać o obowiązku pozbywa-
nia się osadów ściekowych (zgodnie z instrukcją eksplo-
atacji przydomowej oczyszczalni ścieków). Musi to także 

zostać odpowiednio udokumentowane, tj. poprzez podpi-
sanie umowy na wywóz osadów ściekowych oraz posiada-
nie dowodów uiszczania opłaty za tę usługę.
Jeżeli nieruchomość zlokalizowana jest na terenie, gdzie 
istnieje możliwość podłączenia do istniejącej sieci kanali-
zacyjnej, właściciel nieruchomości ma obowiązek przyłą-
czenia nieruchomości do istniejącej sieci. Obowiązek nie 
dotyczy nieruchomości wyposażonych w przydomową 
oczyszczalnię ścieków.
Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze pod-
pisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, powinni 
to uczynić niezwłocznie.
Aktualny wykaz przedsiębiorców posiadających ze-
zwolenie dostępny jest na stronie  BIP urzędu w za-
kładce „Informacje”  ”Ochrona środowiska”  Jed-
nostki posiadające zezwolenia na opróżnianie zbior-
ników bezodpływowych i transport nieczystości cie-
kłych.
Więcej informacji mogą Państwo uzyskać w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w Wydziale Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa (pok. 25A)

zamkniętych śmierć może nastąpić błyskawicznie, już po 
kilku oddechach, na skutek uduszenia w wyniku poraże-
nia ośrodków oddychania. Przy wysokich stężeniach 
CO nie występują żadne sygnały ostrzegawcze (jak 
bóle głowy, nagła słabość itp.) Co gorsza, osłabienie 
i utrata przytomności uniemożliwiają nam ucieczkę.  
 
Ryzyko zatrucia tlenkiem węgla można zminimalizować 
poprzez zainstalowanie czujnika tlenku węgla. Jak prawi-
dłowo zamontować czujnik?
•	 w pomieszczeniu w którym znajduje się potencjalne 

źródło emisji tlenku węgla (piecyk, kocioł gazowy, ole-
jowy, węglowy, kominek itp.) zachowując odległość 
od 1 do 3 metrów,

•	 na wysokości głowy (w zależności od pomieszczenia: 
w sypialni ok. 70 cm od podłogi, w łazience, kuchni czy 
salonie między 150 cm- 180cm od podłogi.

•	 na suficie, w odległości 30 cm od ścian

Apelujemy o nielekceważenie oznak nieszczelnych prze-
wodów kominowych oraz zdrowy rozsądek w podejmo-
wanych naprawach.

Obowiązek posiadania umów i rachunków 
potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych

Urząd Miasta i Gminy w Kątach  Wrocławskich przypomina właścicielom nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 
na nieczystości ciekłe, czyli tzw. szamba i przydomowe oczyszczalnie ścieków  o konieczności zawierania umów na wywóz 
nieczystości ciekłych.



-W roli sołtysa zadebiutował Pan bardzo młodo. Co
sprawiło, że zdecydował się Pan na objęcie tego sta-
nowiska?
Sprawy potoczyły się wielokierunkowo, dość szybko i in-
tensywnie, a wszystko zaczęło się w czerwcu, gdy
wybrano mnie po raz pierwszy na radnego Rady
Miejskiej w Kątach Wrocławskich. W ramach ciekawostki
powiem, że w tamtych czasach rada składała się z aż 50
radnych! W październiku tego samego roku rodzice
przekazali mi gospodarstwo rolne – i wtedy już
wiadomo było, że zostaję na wsi. Nadszedł 28 listopada
- wybory sołtysa. Moja poprzedniczka, Pani Maria
zrezygnowała, a mieszkańcy zgłosili moją kandydaturę.
Tak to się zaczęło i trwało przez 39 lat. 

-Jak udawało się Panu łączyć te dwie wymagające
role?
Patrząc z perspektywy czasu mogę, powiedzieć, że obie
funkcje: radnego i sołtysa można pogodzić dzięki
dobrej organizacji pracy, pomocy rodziny i przyjaciół.
Na począt- ku nie było łatwo. Jak wspomniałem, mniej
więcej w tym samym czasie przekazano mi
gospodarstwo – byłem co prawda nauczony pracy na
roli, ale dbanie o przekazaną mi ojcowiznę było nie
tylko powodem do dumy i radości, ale też ogromną
odpowiedzialnością. Powiedzenie, że praca na roli
nigdy się nie kończy ma w sobie dużo prawdy. Myślę, że
wiele zawdzięczam młodości, która pozwoliła mnie i
mojej żonie nauczyć się planowania dnia do ostatniej
minuty, mimo niejednokrotnie ogromnego zmęczenia. 
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Czterdzie�ci lat minęło jak jeden dzie�

Od lewej: Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Skórczak, Radny G. Mitek, Burmistrz MiG Kąty Wrocławskie Julian Żygadło, zastępca burmistrza K. Wróblewski

Sołtys – to brzmi dumnie i nie ma w tym stwierdzeniu przesady. Funkcja ta ma jedną z najdłuższych tradycji w historii polskiej
admi- nistracji. Od samego początku sołtys zajmował znaczącą rolę w życiu wiejskich społeczności, będąc lokalnym liderem oraz
instytucją łączącą obywateli z władzą. Wyobrażenie ludzi na temat sołtysa często odbiega jednak od rzeczywistości. O tym, jak
przez cztery de- kady zmieniała się wiejska rzeczywistość, czy istnieje przepis na udaną sołtysurę i co dodaje sił do działania
rozmawialiśmy z Panem Grzegorzem Mitek, który w tym roku zakończył 39-letnią służbę dla lokalnej społeczności Sadowic.

-Jak zmieniały się Sadowice przez te lata?
Aktualnie w Sadowicach mieszka około 470 osób. Na
początku mojego sołtysowania było ich około 350. Na
pierwszy rzut oka ta różnica może się to wydawać nieduża,
ale przełożyło się to np. na około 40 nowych domów, a co za
tym idzie 40 rodzin z dziećmi. Młodzi mieszkańcy coraz
chętniej angażują się w życie lokalnej społeczności, a wieś
traktują jako miejsce dobre do zamieszkania i odpoczynku od
wielkomiejskiego zgiełku. Sadowice to kameralna
miejscowość, która to oferuje. 

To bardzo cieszy – dawniej można było zaobserwować
w Polsce odwrotną tendencję – młodzi ludzie
wyjeżdżali do miasta, a ich rodzinne wsie pustoszały.
Społeczność wiejska się starzała i brakowało rąk do
pomocy w gospodarstwie, a co dopiero do pracy na
rzecz ogółu. Teraz aż miło patrzeć. Świetnym
przykładem jest choćby mój następca – Pan Wojciech.

- Z jakimi sprawami najczęściej zwracają się do sołtysa
mieszkańcy? Czy to zajęcie bardzo absorbujące czasowo?
Sołtys to specyficzny ‘urząd’ i trzeba być elastycznym i otwartym na
wszystko. Czasami są to bardziej oczywiste zadania, jak zbieranie
opłat, pomoc w wypełnieniu dokumentów albo w załatwieniu spraw w
Urzędzie Miasta i Gminy. Rolą sołtysa jest też pomoc władzom w
kontakcie bezpośrednim z mieszkańcami. Jako sołtysi często
zajmujemy się przekazywaniem najważniejszych urzędowych
informacji. Bywa niejednokrotnie tak, że sołtys pomaga też w bardziej
prozaicznych codziennych rzeczach. Zwłaszcza w okresie pandemii
covid-19 takie sytuacje bywały częściej i okazywało się, ze
najpotrzebniejsze było podwiezienie na zakupy, w czym też jako sołtys
pomagałem. Pomoc nie jedno ma imię, ważne, żeby zawsze starać się
w tych potrzebach zobaczyć człowieka.

- Co udało się zrobić w Sadowicach za Pana kadencji?
Myślę, że przez tę trwającą 39 lat kadencję udało się zrealizować
całkiem sporo. Najbardziej dumny jestem z budowy Kaplicy św. Brata
Alberta (w 1989 r.), poprowadzenia wodociągu czy pierwszej w gminie
kanalizacji (w roku 2000). Ponadto budowa chodników, oświetlenia,
zamontowanie nakładek asfaltowych na drogach gminnych i
powiatowych przebiegających przez Sadowice – to wszystko jest
bardzo ważne, bo pomaga zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców.
Cieszę się, że mogłem się do tego przyczynić i mam nadzieję, że
Sadowice będą się nadal rozwijać. 

- Co uważa Pan za swoje największe osiągnięcie w pracy
społecznej?
Wypracowane przez lata pracy społecznej zaufanie – zarówno
sąsiadów jak i mieszkańców Gminy. Myślę, że każdy sołtys zgodzi się
ze mną, że pracując dla społeczności w której się mieszka i praktycznie
każdego zna, nie ma miejsca na zaniechania. Konfrontacja następuje
bardzo szybko i zazwyczaj bez ogródek. Z drugiej strony jednak miło
jest słyszeć, że podjęte działania i wysiłek są doceniane. 

- Czy istnieje przepis na udaną sołtysurę? Co poradziłby Pan
swojemu młodemu następcy?
Nie wiem, czy taki przepis istnieje. W życiu i we wszystkim co robię
staram się trzymać zasad takich jak szczerość, pracowitość i serce.
Jednak niezbędnym składnikiem łączącym to wszystko jest wsparcie
najbliższych. Bez tego z pewnością nic by się nie udało. Jeśli chodzi o
rady – myślę, że nie są potrzebne. Wierzę, że nowy sołtys - Wojciech
Nawracała doskonale sobie poradzi! 

- Co będzie Pan najlepiej wspominać z tego okresu? 
Trudno powiedzieć, ponieważ nigdy nie patrzyłem na to w ten sposób.
Sołtysura była po prostu częścią życia mojego i mojej rodziny, więc
mam same dobre wspomnienia. Szczerze powiedziawszy, mnie i moją
rodzinę nadal trochę zaskakuje, że minęło już prawie 40 lat. 

Dziękujemy za rozmowę.
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Tegoroczny jarmark rozpoczął w sobotę o godzinie 11 
burmistrz Julian Żygadło, który powitał wszystkich wy-
stawców i uczestników oraz zachęcił do odwiedzania sto-
isk. A było co oglądać, bo wystawcy dopisali w tym roku 
dość licznie. Dostępne były produkty od gminnych wy-
twórców,  Kół Gospodyń Wiejskich, Sołectw, jak również 
przedsiębiorców spoza gminy. Swoje stoiska wystawiło 
również Przedszkole Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety 
w Kątach Wrocławskich, Warsztat Terapii Zajęciowej Ca-
ritas Archidiecezji Wrocławskiej Małkowice, Zakład Opie-
kuńczo-Leczniczy dla Dzieci im. Jana Pawła II w Jaszko-
tlu, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Kąty Wrocławskie 
z ozdobami świątecznymi i smakołykami wykonanymi 
przez pracowników i podopiecznych. Nie zabrakło rów-
nież druhów z Drużyny Harcerskiej w Kątach Wrocław-
skich oraz 1 Drużyny Harcerskiej w Smolcu. Miłośnicy 
książek mogli skorzystać z kiermaszu zorganizowanego 
przez Bibliotekę GOKiS Kąty Wrocławskie. Podczas dwóch 
dni można było wybierać z bogatej oferty lokalnych wy-
robów – przepysznego domowego ciasta, przetworów, 
miodów, swojskich wędlin, kawy z lokalnej palarni, regio-
nalnego wina, a także różnorodnych świątecznych ozdób. 
Mimo że zabrakło śniegu, dzięki wyjątkowym pokazom 
wokalno—artystycznym można było poczuć prawdziwie 
świąteczny klimat. W sobotę po raz pierwszy w nowej 
odsłonie zaprezentowała się sekcja pianina Limmia Mu-
sic prowadzona przez Aleksandrę Antczak. Następnie 
publiczność rozgrzał występ najmłodszych uczestników 
- grupy „Stokrotki” z Przedszkola Publicznego przy ul. 
Drzymały w Kątach Wrocławskich,  która zaśpiewała ko-
lędy i wykonała świąteczne tańce z szarfami i chustkami. 
Z kolei Studio Muzyczne LeRock prowadzone przez Olgę 
Leroch wykonało kolędy na keyboardzie. 
Dzięki harcerzom gminny jarmark wzbogacony został  w tym 
roku o piękną tradycję - przekazanie Betlejemskiego Świa-
tła Pokoju. Światełko z rąk Komendanta Chorągwi Dolnoślą-
skiej Harcmistrza Arkadiusza Rudolfa, Komendanta Hufca 
ZHP Łagiewniki Harcmistrza Ryszarda Gacek wraz z Druży-
ną Harcerską Kąty Wrocławskie oraz 1 Drużyną Harcerską 
Smolec odebrał burmistrz Julian Żygadło. Również chętni 
mieszkańcy mogli zabrać światełko ze sobą do domu. 
Niedzielne zakupy również wzbogaciły liczne występy, 
które rozpoczęły się wspólnym kolędowaniem z Zespo-
łem Pieśni i Tańca Ludowego Hanka. Na scenie wystąpił 
również Chór Sołtysów Dyszkant, sekcje GOKiS – keybo-
ardu prowadzona przez Michała Leńskiego oraz tańca 
nowoczesnego  pod okiem Wojciecha Koguciuk - Masecz-
ki, Maska oraz The Best of Maska, a także Studio Kreacji 
Muzycznej prowadzone przez Dariusza Orłowskiego oraz 
zespół N.O.E., który zagrał na zakończenie. 
W przerwie pomiędzy zakupami i degustacją lokalnych 
wyrobów najmłodsi mogli skorzystać z dodatkowych 
atrakcji – zjeżdżalni snowtubing, rozbijania świątecznej 
piniaty, czy spotkania z przemiłymi zwierzętami z Alpa-
ka Rancho. Nad świąteczną atmosferą czuwał ogromy, 
6 -metrowy bałwan, który witał wszystkich uczestników, 
wystawców i artystów. Towarzyszyła mu zachęcająca do 
zdjęć świetlna bombka oraz aniołki na szczudłach. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, artystom, instrukto-
rom GOKiS oraz wystawcom za obecność i zaangażowa-
niu w tworzenie prawdziwie świątecznej atmosfery. 
 

Czas świątecznych  przygotowań
Już od kilku lat w Gminie Kąty Wrocławskie organizowany jest tradycyjny bożonarodze-
niowy jarmark. Tym razem, tydzień przed świętami, odbyło się dwudniowe wydarzenie, 
które stało się doskonałą okazją do wspólnego kolędowania, zakupów lokalnych wyrobów 
i rękodzieła, a przede wszystkim spędzenia czasu w przyjemnej, świątecznej atmosferze.
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Czas świątecznych  przygotowań

Zdjęcia dzięki uprzejmości GOKiS Kąty Wrocławskie
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32. Finał WOŚP 
Już 28 stycznia 2024 r. odbędzie się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Ce-
lem tegorocznej akcji charytatywnej jest  zakup sprzętu do diagnozowania i rehabilitacji 
chorób płuc dla dzieci i dorosłych pod hasłem: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych!”. Również Gmina Kąty Wrocławskie aktywnie włączyła się w pomoc w zbiórce, 
a na jej terenie uruchomione zostały aż dwa sztaby w Kątach Wrocławskich i Smolcu. 

W Kątach Wrocławskich Finał będzie miał miejsce w Sali 
Widowiskowej w GOKiS od godziny 13 do 20. Na tę okazję 
przygotowany zostanie bogaty repertuar kulturalno-arty-
styczny, w przerwach którego prowadzone będą licytacje. 
W budynku GOKiS będzie można również zakupić coś do 
jedzenia i picia, wygodnie usiąść i porozmawiać ze spo-
tkanymi znajomymi. W trakcie całej niedzieli na ulice na-
szej gminy wyruszy 15 wolontariuszy, którzy będą zachę-
cali do wspierania WOŚP wszędzie tam, gdzie można spo-
tkać przechodniów.
Finał WOŚP odbędzie się w niedzielę, 28 stycznia, ale to 
nie jedyna akcja, która będzie realizowana przez współ-
pracowników Fundacji. Od 10 grudnia mieszkańcy mają 

możliwość wsparcia celu 32. Finału WOŚP, zasilając jedną 
z puszek znajdujących się w ośrodkach kulturalno - spor-
towych w Kątach Wrocławskich: 
- basen Delfinek
- Biblioteka Publiczna na Rynku
- hala Widowiskowo-Sportowa przy ul. Brzozowej 4
Dodatkowe puszki zostały wystawione w punktach:
- Żłobek Troskliwa Kraina na ul. 1 maja 38,
- Sklep Hallo na Rynku 22-24
- Lodziarnia Wanda na ul. Mireckiego 8
- Sklep ABC w Małkowicach
Do wspierania WOŚP dołączają się również mieszkańcy 
i stowarzyszenia, którzy zajmują się organizacją szeregu 

imprez towarzyszących. Większość z zaplanowanych wyda-
rzeń odbędzie się w sobotę, dzień przed Finałem, 27 stycz-
nia 2024. Informacje o terminach znajdą Państwo na stro-
nach Sztabu WOŚP w Kątach Wrocławskich www.facebo-
ok.com/wosp.katy.wroclawskie. 
Jak można wspomóc akcję WOŚP oprócz zbiórki pienięż-
nej? - dostarczając przedmioty, które mogą posłużyć, by 
wystawić je na licytację na scenie lub platformie elektro-
nicznej, a także w kramiku w dniu Finału. Oczywiście za-
praszamy do uczestnictwa w organizowanych wydarze-
niach, w szczególności w imprezie finałowej. 

Boże Narodzenie 
na smoleckim zamku
W ubiegłorocznym świątecznym numerze przenieśliśmy się 
w czasie ponad 100 lat wstecz i usiedliśmy do stołu wigilij-
nego wraz z rodziną smoleckiego pastora Wilhelma Trebli-
na. Teraz przyszedł czas na to, abyśmy znaleźli się w kom-
natach zamku w Smolcu wraz z jego ostatnimi właścicie-
lami, Karlem Antonem Gotthardtem Gideonem i Wilmą  
von Wallenberg Pachaly oraz z ich dziećmi. Oddajmy więc 
głos ich przedostatniej latorośli, Angeli po mężu Frisbie:
“Boże Narodzenie w Smolcu było cudowne! Moja mama 
sprawiała, że wszystko było w niezapomniany sposób pięk-
ne i uroczyste. W pierwszą niedzielę Adwentu na dużym 
stole w jadalni pojawiał się nagle jeden przepiękny wieniec 
adwentowy z czterema czerwonymi świecami, a drugi - na 
okrągłym stole w czerwonym pokoju. Na drzwiach wiodą-
cych do salonu wieszano gałązkę jodły przyozdobioną zło-
tą wstęgą, co oznaczało, że nie możemy już wchodzić do 
tego pomieszczenia, gdyż “pracuje tam Dzieciątko Jezus”. 
[...] Wally, nasza kucharka, zaczynała wtedy piec pierniki, 
tzn. przygotowywała ciasto, które potem przez wiele dni 
musiało “leżakować”. Następnie robiła kartofelki marce-
panowe (moje ulubione). Oh, już sama masa smakowa-
ła wyśmienicie przed pieczeniem, ale one także, nieste-
ty, musiały “odpoczywać”! [...] Potem przygotowywaliśmy 

prezenty dla naszych rodziców i dziadków oraz pisaliśmy 
listy do Dzieciątka Jezus. [...] 6 grudnia był dzień Świętego 
Mikołaja. Wieczorem, gdy się ściemniało, słyszeliśmy zbli-
żające się ciężkie kroki i nagle w pokoju dziecięcym po-
jawiał się Święty Mikołaj z wielkim workiem na plecach. 
Był opatulony w duże futro i niesamowicie kochany, za-
wsze brał któreś z naszej czwórki na swoje kolana (czasa-
mi dwójkę), wypytywał o wszystko i otwierał potem swój 
wielki worek. Śpiewaliśmy mu piosenki i dziękowaliśmy 
za wszelkie przysmaki, które potem szybko dzieliliśmy, 
a on znowu znikał. [...] Prawie każdego wieczora śpiewa-
liśmy z mamą kolędy i uczyliśmy się na pamięć wierszy, 
które potem recytowaliśmy podczas Wigilii przed choin-
ką. [...] W końcu nadchodził 24 grudnia! Na obiad najczę-
ściej serwowano grochówkę z parówkami, a potem mu-
sieliśmy udać się na popołudniową drzemkę - jak każdego 
dnia. Około godziny 15.30 budziła nas Käte, nasza niania. 
Ubieraliśmy odświętne ubrania i szliśmy do jadalni, gdzie 

nakrywano do wspaniałego bożonarodzeniowego pod-
wieczorku. Czekała na nas cudowna strucla, pyszne pier-
niki i gorące kakao! Po podwieczorku, w znajdującym się 
na dole holu wejściowym, obdarowywano prezentami na-
szych wszystkich pomocników, personel zamkowy, rolni-
ków i ich rodziny. Najpierw papa wygłaszał kilka słów i czy-
tał historię bożonarodzeniową, a potem wszyscy śpiewali-
śmy “Cichą noc” i wreszcie zaczynało się obdarowywanie. 
Dzieci i rodzice po chwili wychodzili do domów szczęśliwi 
i wdzięczni. My wszyscy, papa, mama, Pitt i nasza czwór-
ka, zakładaliśmy grube futra i jechaliśmy saniami zaprzę-
żonymi we dwa konie do kościoła na uroczyste nabożeń-
stwo bożonarodzeniowe. Ale wróćmy na Wigilię. Pitt usu-
wał gałązkę jodły i złotą szarfę z drzwi salonu i otwierał je. 
Przed nami stawała cudowna choinka, oświetlona wielo-
ma płonącymi świecami, przyozdobiona włosami anielski-
mi i kolorowymi bombkami wraz z urzekającą szopką leżą-
cą przed drzewkiem. Papa czytał jeszcze raz historię bożo-
narodzeniową, my recytowaliśmy nasze wiersze i wreszcie 
można było otwierać prezenty! Każdy miał swój stół z pre-
zentami pełen cudownych podarunków!”
Fragment książki Angeli von Wallenberg Pachaly pt. “Ma-
ła baronówna. Dzieciństwo na smoleckim zamku” wyda-
nej w 2021 r. Tłumaczenie i przypisy: Sebastian Kotlarz. 
Załączone zdjęcia pochodzą z archiwum rodziny von Wal-
lenberg Pachaly.

Sebastian Kotlarz

KRZYŻÓWKA

Wigilia – Gwiazdka
Dzieci troje
Nosy przyklejone do szyby
Na coś czekają
Patrzą niecierpliwie
Jeszcze nie
Kiedy mamo?
Już niedługo
A jak jej nie będzie? Będzie na pewno
Dobrze wypatrujcie. Nagroda będzie. 
Kto pierwszy, A jaka? To niespodzianka.
Gwiazdy się gdzieś pochowały
Nam na złość.
Nagle krzyk wielki. JEST. Krzyk trzykrotny.
Mamo! Tato! Jest pierwsza gwiazdka!
Biegiem, teraz nagroda.
Mama przytuliła i ucałowała troje swoich pociech 
– taka nagroda. 
Do tego tatę – aż się zawstydził.
Zaczęła się wigilia. Zaczęły się święta.
Radość wielka, szczęście wielkie. Miłość wielka 
– rodzinna.

Stanisław Mróz

Siostry von Wallenberg Pachaly (od lewej): Helene, Angela i Wilma. Ponad nimi stoi najstarsza 
z nich, a. Adel 

Smolecki zamek w okresie swojej świetności

WIERSZ



Mikołajki w GOKiS

Mikołaj z wizytą w Kątach Wrocławskich fot. arch. GOKiS

Sobota na ludową nutę 

Połączeni muzyką 
w Smolcu

Diez Cuerdas - połączeni muzyką fot. arch. GOKiS

Spotkania autorskie w bibliotece 
w Kątach Wrocławskich
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29 listopada Gminną Bibliotekę Publiczną w Kątach Wro-
cławskich odwiedził podróżnik, autor bloga miejsceza-
miejscem.pl i muzyk  - Michał Szulim. Najpierw zabrał 
uczniów klas drugich, piątych i siódmych ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Kard. Bolesława Kominka w ciekawą 
podróż po całej Europie. Potem opowiadał o Nepalu i Hi-
malajach. Zafascynowanymi słuchaczami byli uczniowie 
klas czwartych i piątych ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Janusza Korczaka. Łącznie w dwóch spotkaniach dla dzie-
ci i młodzieży wzięło udział aż 280 słuchaczy!
Wieczorem dorosłej publiczności nasz gość zdradził ta-
jemnice Dubaju. Zwieńczeniem spotkania był skromny, 
ale nawiązujący kulinarnie do tej części świata poczę-
stunek - sałatki z gyrosem i falafele, które wprowadziły 
uczestników w bliskowschodni klimat i dopełniły całości.

W grudniowe popołudnie w sali widowiskowej GOKiS Kąty 
Wrocławskie odbyła się wspaniała zabawa Mikołajkowa. 
Czas oczekiwania na przybycie Świętego Mikołaja wypełniła 
dzieciom zabawami ruchowymi, nauką tańca oraz zagadka-
mi Animatoria, czyli Pani Mikołajowa z Bałwankiem i Elfem.   
Wspólnie z dziećmi przywołali Mikołaja z którym zabawa 
taneczna nie miałaby końca, gdyby nie czekające pod cho-
inką prezenty. Był też czas na pamiątkowe zdjęcia z Mi-
kołajem. Po pożegnaniu się dzieci ze Świętym Mikołajem 
spotkanie zakończył pokaz baniek mydlanych.

Sobotni, mroźny wieczór miło upłynął w GOKiS Kąty Wro-
cławskie przy polskiej muzyce ludowej. Za sprawą wyjąt-
kowego koncertu w wykonaniu Zespołu Muzyki Polskiej 
MOKOSZA „NA LUDOWĄ NUTĘ - w hołdzie Zorianowi 
Dołędze Chodakowskiemu” publiczność mogła rozsma-
kować się w pieśniach kurpiowskich, a także w muzyce 
z Małopolski, Kujaw i Wielkopolski. W czasie koncertu 
miało miejsce prawykonanie nowej pieśni „Juz ci zio-
nusecek posed na kołecek”. Po raz pierwszy zabrzmia-
ła też w Kątach Wrocławskich pieśń pt. „Nisko słonko”.  
Gromkie oklaski, bisy, wzruszenie, zaciekawienie, a tak-
że ogromne zainteresowanie najmłodszych słuchaczy, to 
dla MOKOSZY największe komplementy.

Kto był 13 grudnia na koncercie w Smolcu na dworcu ten 
wie, że współbrzmienie wiolonczeli i gitary to istny bal-
sam dla duszy. Najpiękniejsze melodie świąteczne i cuda 
muzyki hiszpańskiej zaprezentowała utalentowana wio-
lonczelistka Karolina Kocyła i wspaniały gitarzysta Kamil 
Bućko z zespołu Diez Cuerdas.
Projekt realizowany przez Polskie Stowarzyszenie Anima-
torów Kultury „Kulturalny Koneser” współfinansowany ze 
środków Powiatu Wrocławskiego. 

Zuchy w bibliotece
Filia biblioteczna w Smolcu gościła ostatnio niezwykłą 
grupę dzieci. Zuchy z 1 Drużyny Harcerskiej w Smolcu 
miały okazję zapoznać się z biblioteką i jej księgozbiorem, 
organizacją pracy bibliotekarza i zasadami obowiązujący-
mi w bibliotece. 
Jak na zuchy przystało, dzieci szyfrowały biblioteczne ha-
sła alfabetem Morse`a, szyfrem Cezara i zgodnie z sza-
chownicą Polibiusza. 
Swoje imiona poukładały zgodnie z alfabetem łacińskim.  
Bawiły się w dopasowanie nazw znanych postaci literac-
kich. Rozwiązały krzyżówkę, a na koniec ułożyły zdania 
rozpoczynające się tylko na jedną literę. 
Było twórczo, intensywnie i ciekawie. 
Do zobaczenia niebawem!

Katarzyna Bałacińska-Bernady

MOKOSZA na ludową nutę fot. arch. GOKiS

Spotkania autorskie z Michałem Szulimem fot. arch biblioteki

Zimowa Nocka w GOKiS Smolec:
Hu! Hu! Ha! Na sza zima zła!
A my jej się nie bo imy
i na dworcu sobie śpimy!
GOKiS filia Smolec zaprasza dzieci w wieku 7-10 lat na 
ZIMOWĄ NOCkę. Powieje super zabawą!
Zapisy: https://zapisy.activenow.pl/gminny-osrodek
-kultury-i-sportu-filia-w-smolcu-wydarzenia
Ilość miejsc ograniczona!
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TERMIN NAZWA WYDARZENIA MIEJSCE

styczniowe Atrakcje kulturalne

05.01.2024 Koncert Kolęd w wykonaniu uczestników sekcji GOKiS

06.01.2024 Międzynarodowy Turniej Karate Ichiban Iko Polish Open Cup 

07.01.2024 Mecz II Ligi Koszykówki mężczyzn 

12.01.2024

13.01.2024

12.01.2024

14.01.2024

14.01.2024

21.01.2024

21.01.2024

Finisaż wystawy prac Agnieszki Gramiak

Koncert Kolęd w wykonaniu 
Zespołu Muzyki Polskiej MOKOSZA

Spektakl Teatru Na Peronie “Między nami dobrze jest”

Turniej koszykówki dzieci

Mecz II ligi koszykówki mężczyzn 

Międzypokoleniowe Italo Disco

Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka

Sala Widowiskowa GOKiS
ul. Zwycięstwa 23, 
Kąty Wrocławskie

Hala Widowiskowo-Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

Hala Widowiskowo-Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

Regionalna Izba Pamięci
Rynek 2, Kąty Wrocławskie

Sala Widowiskowa GOKiS
ul. Zwycięstwa 23, 
Kąty Wrocławskie

Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4

Hala Widowiskowo-Sportowa 
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

Hala Widowiskowo-Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4

Sala Widowiskowa GOKiS
ul. Zwycięstwa 23, 
Kąty Wrocławskie

26.01.2024 Koncert Marka Piekarczyka Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4

27.01.2024 Mecz II ligi koszykówki mężczyzn  Hala Widowiskowo-Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

27.01.2024 Biblioteczny bal karnawałowy Biblioteka Filia Smolec
ul. Dworcowa 4

28.01.2024                             32. FINAŁ WOŚP 

Sala Widowiskowa GOKiS
ul. Zwycięstwa 23, 
Kąty Wrocławskie

Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4

28.01.2024 Turniej piłki nożnej dzieci Hala Widowiskowo-Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

31.01.2024 Mecz II ligi koszykówki mężczyzn Hala Widowiskowo-Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie
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Karatecy z trofeami na Międzynarodowym Turnieju Iko Podlasie Cup w Białymstoku
fot. arch. klubu

Z kalendarza kąckiego szczypiorniaka 
Młodziczki - kadrowiczki 
Aż 5 kąckich młodziczek: Maja Jaroszyńska, Gosia Kukucz-
ka, Lena Misiuna, Karolina Stępień i Andżelika Paliga, wzię-
ły udział w konsultacjach kadry dolnośląskiej w Sobótce.
 
Świetna passa młodzików 
Nasi szczypiorniści w rozgrywkach Dolnośląskiej Ligi Mło-
dzików kroczą od zwycięstwa do zwycięstwa i na trzy ko-
lejki przed końcem rozgrywek są samotnym liderem - dru-
gą drużynę w tabeli dzieli aż 9 pkt! W ostatniej kolejce, 25 
listopada, po emocjonującym meczu pokonali Śląsk Forzę 
Wrocław 35:33 (19:13). 
Najlepszym strzelcem w kąckiej drużynie został wybrany 
Karol Zubko z 13 rzuconymi bramkami. 

Konsultacje Dolnośląskiej Kadry Piłki Ręcznej Młodziczek fot. arch. klubu

Gorączka złota 
kąckich karateków
Międzynarodowy Turniej Iko Podlasie Cup
Drużyna Klubu Karate Kyokushin Agnieszki i Sylwestra 
Sypień z kolejnych zawodów przywiozła hurtową ilość 
pucharów. Tym razem z Międzynarodowego Turnieju Iko 
Podlasie Cup w Białymstoku w ręce karateków trafiło aż 37 
pucharów. KKKAiSS wywalczyło też I Miejsce Drużynowo.

Złote medale:

Cezary Sypień reprezentant w Japonii

Mykhailo Pelikh reprezentant w Japonii

Szymon Szumski reprezentant w Japonii

Oleksandr Bezzubchenko reprezentant w Japonii

Danylo Rudakov reprezentant w Japonii

Maciej Gajlewicz kata + kumite 
reprezentant w Japonii

Gabriela Bieniada reprezentant w Japonii

Malwina Helik reprezentant w Japonii

Andrzej Mazur reprezentant w Japonii

Hubert Podyma-Pietrzak kata + kumite

Borys Kołodziejczyk

Srebrne medale:

Oliwia Burzyńska kata reprezentant w Japonii

Marta Kubas reprezentant w Japonii

Hanna Krauze reprezentant w Japonii

Tymoteusz Dzyruk reprezentant w Japonii

Maksymilian Głąb reprezentant w Japonii

Nikoletta Koszewska reprezentant w Japonii

Martyna Zieleniewska 

Amelia Radzio

Stanisław Kubiak

Michał Wojciechowski

Brązowe medale

Krzysztof Grochalski reprezentant w Japonii

Artiom Nowicki reprezentant w Japonii

Serhii Lypchansky reprezentant w Japonii

Cezary Księżarek reprezentant w Japonii

Rozalia Decowska reprezentant w Japonii

Jan Nowak

Bohdan Kryshchuk

Olaf Koprowski

Stanisław Kużaj

Aleksandra Partyka

Zofia Kużaj

Filip Celegrat

Mateusz Zieleniewski

Antoni Mocha

Mistrzostwa Świata Juniorów i Mistrzostwa Świata Masters 
dla zawodników z Klubu Karate Kyokushin - Agnieszka i 
Sylwester Sypień 

Srebrny medal Brązowe medale

Mykhailo Pelikh Sylwester Sypień

Cezary Sypień

Aleksander Olszewski

Cezary Księżarek

Na Mistrzostwach Polski Juniorów i Młodzieżowców,  
w klasyfikacji drużynowej Mistrzostw Polski Juniorów 16-17 lat, 
młodzi karatecy zajęli I miejsce. Indywidualnie wywalczyli:

I miejsce II miejsce III miejsce

Danylo Rudakov Cezary Sypień Maciej Gajlewicz

Mykhlilo Pelikh
 
W kategorii Młodzieżowców 18-21 lat reprezentanci 
KKKAiSS zajęli III Miejsce w klasyfikacji drużynowej,  
i indywidualnie:

I miejsce II miejsce II miejsce

Dmytro Kazemirov Aleksander Olszewski Cyprian Pałka

Turniej Piłki Nożnej 
w Kątach
25 listopada drużyna Orlików UKS GOKiS Kąty Wrocławskie 
wystąpiła w roli gospodarza Turnieju Piłki Nożnej w Hali 
Widowiskowo - Sportowej w Kątach Wrocławskich.
W turnieju udział wzięły drużyny z roczników 2021-2013: 
LKS Ciechów, Polonia Bielany Wrocławskie oraz dwa ze-
społy UKS GOKiS Kąty Wrocławskie. Na zakończenie tur-
nieju z każdej drużyny wyróżniony został jeden zawod-
nik (z naszych drużyn: Piotrek Pietraszewski i Igor Jurkie-
wicz), a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale. Kącka drużyna Orlików z medalami fot. arch. zespołu

W sobotę 2 grudnia, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Smolcu, odbył się XVIII Mikołajkowy Turniej w Tenisa Sto-
łowego. Rywalizowało ze sobą sześć drużyn: przedstawi-

Sportowe zmagania 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smolcu

W niedzielę 10 grudnia w Dolnośląskiej Pływalni Delfinek 
w Kątach Wrocławskich odbyły się Mikołajkowe zawody 
pływackie. To już druga edycja tego wspaniałego, rodzin-
nego wydarzenia, którego celem jest dostarczenie całym 
rodzinom radości, dumy i dobrej zabawy. 

Mikołajkowe pływanie

Ogólnopolski Turniej Zapaśniczy zakończył się sukcesem. 
Krystian Wiśniowski i Hubert Krawecki z UKS 'Tygrysy' Ką-
ty Wrocławskie po bardzo zaciętych pojedynkach wywal-
czyli srebrne medale. 
Kolejny turniej za tydzień we Wrocławiu. 

Kąckie Tygrysy 
z medalami 

ciele Rady Rodziców ZSP w Smolcu, Ogrodowa Team, Old-
boje, Ogrodnicy Smolec, drużyna Sokół Smolec oraz repre-
zentacja nauczycieli. Rywalizacji towarzyszyła zimowa au-
ra i wspaniały klimat. Zawodnicy mogli liczyć na słodki po-
częstunek i oczywiście doping kibiców. 
W tym roku zwycięzcami została reprezentacja „Oldbo-
je”, która odebrała ubiegłorocznym zwycięzcom, druży-
nie Ogrodnicy Smolec, tytuł mistrza. 
Na podium uplasowali się również reprezentanci „Ogro-
dowa Team”, którzy w walce o trzecie miejsce pokonali Ra-
dę Rodziców. Gospodarze zawodów, nauczyciele, ostatecz-
nie zajęli piąte miejsce, pokonując  debiutującą ekipę So-
kół Smolec. Wszyscy otrzymali pamiątkowe statuetki, dy-
plomy oraz świąteczne upominki.Zimowe zmagania sportowe. fot. arch. ZSP w Smolcu

Tygrysy z medalami fot. arch. Klubu

Trofea konkursu pływackiego fot. arch. GOKiS

W zawodach uczestniczyło 220 zawodników, którzy rywa-
lizowali pływając stylami: grzbietowym, dowolnym i kla-
sycznym.
Zdobywcy I, II i III miejsca otrzymali statuetki oraz dyplo-
my a każdy uczestnik otrzymał okolicznościowy medal.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom i licznemu gronu zwy-
cięzców.
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